РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ МЕЛЕНКОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
            от 25.05.2018 г.

№13
с. Илькино

О внесении изменений в Решение СНД №31
От 28.09.2017г. «О передаче отдельных полномочий
муниципальным образованием
Илькинское Меленковского района
муниципальному образованию Меленковский район.
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования Илькинское Меленковского района,
                                                                    р е ш и л:
1. Дополнить пункт 1 следующим абзацем: «На основании п.1 ст.1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 г. № 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создание условий для жилищного строительства»
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования, официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района»  и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных депутатов
Глава муниципального образования
Илькинское Меленковского района                                                    О.С. Зайцева
 АКТУАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ на 25.05.2018 г.
    р е ш и л:
3. Передать муниципальному образованию Меленковский район полномочия муниципального образования Илькинское Меленковского района по составлению проекта бюджета поселения, исполнения бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление отчета об исполнении бюджета поселения.
     На основании  п.1 ст.1 Закона Владимирской области от 14.11.2014 г. № 121-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Владимирской области отдельных вопросов местного значения» в части обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, создание условий для жилищного строительства.
4. Принять отдельные полномочия муниципального образования Меленковский район по решению вопросов местного значения муниципальным образованием Илькинское Меленковского района в сферах: дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,  дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, переданных в безвозмездное пользование (за исключением строительства) и обеспечение безопасности дорожного движения на них,  включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством  Российской Федерации.
5. Финансовое обеспечение, необходимое для осуществления принимаемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов.
6. Администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района заключить соглашение с администрацией Меленковского района по передаче и приему вышеуказанных полномочий.
7. Администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района и Администрации муниципального образования Меленковский район предусмотреть в бюджете ассигнования на исполнение передаваемых полномочий в объеме, предусмотренным соглашением.
8. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования, официальному опубликованию в информационном бюллетене «Вестник администрации муниципального образования Илькинское Меленковского района»  и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Председатель Совета народных депутатов
Глава муниципального образования
Илькинское Меленковского района                                                    О.С. Зайцева